QVAEST. XCVI.

Vnde Aug. dicit ad iquisitiones F
Ianuarij. His qui de paginis euangelicis fortes legunt, eti optandum
sit, ut potius faciant, q ad demona
nia confundenda concurrant: tñ
ista mihi duplicit cōfucrudo, ad
negotia sacrularia, & ad vitæ hui
vanitates, diuina oracula velle cō
uertere. Quarto, si in electionibus
ecclesiasticis, quæ Spiritus sancti
inspiratione fieri debet, aliquis
tibus vtatur. Vnde sicut Beda di
cit super actus Apostolorum, Mat
thias ante Pentecosten ordinatus
forte queritur, quia scilicet G
nōdum erat plenitudo Spiritus
sancti in Ecclesia effusa. Septē autem
Diaconi postea nō sicut, sed
electione discipulorum sunt ordinati. Secus autem est in temporalibus
dignitatibus, quæ ad terrenam dispositionem ordinantur, in quarum electione plerum
que homines fortibus vituntur,
sicut, & in temporalium rerum
diuinitate. Si vero necessitas im
mineat, licitum est cum debita
reverentia fortibus diuinum iudicium implorare. Vnde Aug. di
cit in epistola* ad Honoratum. Si
inter Dei ministros sit disceptatio,
qui corum persecutors tem
pore maneat, ne fuga fiat oīum.
& qui corum fugiatur, ne morte
omniū deferatur Ecclesia, si hæc
disceptatio aliter nō potuerit ter
minari, quantum mihi vñ, qui ma
neant, & qui fugiant, forte eligen
di sunt. Et in primo de doct. Chri
stia. * dicit. Si cui abundaret
aliquid, quod oporterer dari eis,
qui non haberent, nec diobus da
ri potuisset, si tibi occurrant duo,
quorum neuter alium, vel indig
entia, vel virginitas aliqua necessi
tate superaret, nihil iustius face
res, quam ut forte eligeres cui dā
dum esset, quod dari vtrique nō
posset. Et per hoc patet responsio
ad primum, & Secundum.

AD TERTIUM dicendum, q iudicium ferri carentis, vel aquæ
seruentis, ordinatur quidem ad
alicuius peccati occulti iquisitionem
per aliquid, quod ab homi
ne fit, & in hoc conuenit cū fortibus:
inquantum tamen expecta
turaliquis miraculosus effectus à
Deo, excedit cōm fortium ratio
nem. Vnde huiusmodi iudicium
illicitum redditur, tum quia ordi
nat ad indicandum occulta, quæ
diuino iudicio referuantur: tum
etiam quia huiusmodi iudicium
non est autoritate diuina sanctu
tum. Vnde 2. q. 5. * in decreto Sie
phani Papæ dicitur: Ferri carent
tis, vel aquæ seruentis examina
tione confessionem extorqueri

* Epist. 119. 62.
ib. 18. 10. 2.

In fine com
marij c. 1.
Act. Apollon
i. 10. 2.

Epist. 10. in
te med. &
ib. c. 28.
ib. 1. 10. 2.

2. q. 5. Con
sultum ante
med.

à quolibet, sacri non centent can
ctorum patrum documenta facili
perstitiosa adiunctione non est pos
Spontanea enim confessione, vel au
tione publicata delicta, habito pro
ta vero, & incognita illi sunt relata
nouit corda filiorum hominum. E
videtur esse de lege duellorum, null
dit ad communem rationem form
non expectatur ibi miraculosus effi
quando pugiles sunt valde impa
arte.